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albanese

Qendra e Formimit Profesjonal ofron studenteve nje drejtim shkollor i 

bazuar ne eksperiencen teknike dhe te laboratorit.

Ne kurset e performimit profesjonal studjohet mbi te gjitha lende 

teknike te lidhura me fushen e punes. Keto kurse parashikojne shume 

ore aktivitete praktike ne laboratore dhe stage/praktike ne vende 

pune. Performimi profesjonal lejon te kene njohuri dhe kapacitet per 

te hyre ne fushen e punes.

Studenti qe zgjedh kete lloj shkolle duhet te jete i predisponuar ne 

boten e punes, te jete i motivuar  dhe i apasjonuar me degen qe ka 

zgjedhur.

AKTIVITETE  STUDIMI NE KLASE INTERNSHIP ACTIVITIES

Ne qender te formimit profesjonal lendet baze 

(matematika, italiano, anglisht...) propozohen ne 

menyre praktike.

PRAKTIKA èshte nje pjese integruse e rruges se 

formimit qe zhvillohet  ne nje ndermarje, si eksperience 

praktike per te mesuar profesjonin 

ITALIANE DHE KOMUNIKIM,

ANGLISHT, HISTORI, MATEMATIKA DHE 

SHKENCA,

SHKENCA KOMPJUTERIKE, ORIENTIMI,

AKTIVITETET FIZIKE DHE MOTORIKE, ETIKA,

SHKENCA USHQIMORE.

Viti i parë
990 nga të cilët 380 janë laboratorë 

tekniko-profesionale

Viti i dytë

990 nga të cilat 218 në laboratorë 

tekniko-profesionale dhe 425 në stazhe 

në kompani

Viti i tretë
990 di cui 145 di laboratorio tecnico- 

professionale e 495 di stage in azienda 

Viti i katërt

1015 ore di cui 180 di laboratorio 

tecnico- professionale e 486 di stage 

in azienda 
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OPERATOR I SHERBIMEVE TE PROVIMIT DHE 

RECEPSIONIT

AKOMODIMI

Kohezgjatja e kursit: Tre vje (gjithesej 2970 orej).

QELLIMET

Kursi zhvillon aftesite per te punuar ne fushen e objekteve akomoduese (hotele, 

kampingje, shtepi pushimi, bed and breakfast, fshatrat turistike) vecanerisht 

duke ndihmuar klientet ne menaxhimin e procedurave administrative, pritjen e 

tyre dhe rezervimin.

MUNDESI PUNESIMI

Ne fund te kursit studentet do te ken mundesi te punojne ne strukturat 

perkatese: hotele (recepsion), kamping (mikpritje dhe menaxhim ) ndihme 

turistike (rezervime dhe aktivitete te lidhura me te).

 shqip

PROMOZIONE ED ACCOGLIENZA TURISTICA
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